BWIFO

Konjunkturdaten')
Produktion?)
Bauwirtschaft, insgesamt
Hochbau
Tiefbau
Bounebengewerbes)
Auftragsbestdnde, Bauwirtschaft insgesamt
Auftragseingénge, Bauwirtschaft insgesamt

Arbeitsmarkt

Unselbstandig aktiv Beschdaftigte
Arbeitslose

Offene Stellen

Baupreisindex

Hoch- und Tiefbau

Hochbau
Wohnhaus- und Siedlungsbau
Sonstiger Hochbau

Tiefbau

Baukostenindex

Wohnhaus- und Siedlungsbau, Gesamtbaukosten

2022

+10.3
+7,4
+ 10,0
+12,5
+8,1
-6,9

+1.5
-128
+3.1

+9.8
+155
+150
+ 16,3

+1,1

+10,1

8.2 Indikatoren der Bauwirtschaft

2023

-0.2
-83
-4,5
+6,3
-49
-4,6

-02
+58
—-26,5

+5,1
+7.5
+7.5
+7.6
+1,0

+1,1

2024

-20
-7.6
+2,4
+0,0
+ 14,6
+4,8

=29
+8,6
-20,1

+1.3
+1,6
+1.4
+1,9
+0.8

+3.6

2Q2024

-23
-6,9
-0,1
-0,1
+13.8
+2,6

-29
+19.9
-250

+0.8
+0,9
+0,6
+14
+0.8

+3,1

3Q2024

Verdnderung gegen das Vorjahr, nominell in %

+04
-42
+3.4
+22
+17.5
+4,8

-32
+13,5
-152

+1,2
+1,4
+1,2
+1,8
+09

+4,2

4Q2024

+0,46
-6,0
+79
+23
+19.6
+8.3

-24
-08
—4.4

+1,2
+ 1,6
+1,3
+1,9
+0,7

+4,0

1Q2025 Okt 2024 Nov 2024

+35
-5,
+74
+73
+18,2
+53

-3.0
+7.2
-29 -2,1

+4,1

-19
-6.3
+7.6
-20
+19.6
+9,6

-3,6
+50
-62

+4,0

Dez 2024

+0.3
-6,7
+9,0
+1.9
+21,3
+10,2

-0,1
-55
-5,6

+3.9

Jan 2025

+0,1

+3.0

Feb 2025

-6,6

Mrz 2025

Q: Stafistik Austria, AMS, Dachverband der Sozialversicherungsir&iger, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. — 1) Konjunkturerhebung (Grundgesamtheit). Bis 2023: Verdnderungsraten der endgultigen Datensténde zum Zeitpunkt t
gegenUber dem Vorjahr. Ab 2024: Verdnderungsraten der vorldufigen Datenstdnde zum Zeitpunkt t gegenUber dem Vorjahr. - 2) Abgesetzte Produktion nach Akfivitatsansatz. — 3) Vorbereitende Baustellenarbeiten, Bauinstallation und

sonstiges Ausbaugewerbe.

RUckfragen: Michael.Weingaertler@wifo.ac.at

© WIFO 2025 — Osterreichisches Institut for Wirtschaftsforschung www.wifo.ac.at


mailto:Michael.Weingaertler@wifo.ac.at
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/

