

8.2 Indikatoren der Bauwirtschaft

2022	2023	2024	2Q2024	3Q2024	4Q2024	1Q2025	Okt 2024	Nov 2024	Dez 2024	Jan 2025	Feb 2025	Mrz 2025
Veränderung gegen das Vorjahr, nominell in %												
+ 10,3	-0,2	- 2,0	- 2,3	+ 0,4	+ 0,6		+ 3,5	- 1,9	+ 0,3			
+ 7,4	- 8,3	- 7,6	- 6,9	- 4,2	- 6,0		- 5,1	- 6,3	- 6,7			
+ 10,0	- 4,5	+ 2,4	-0,1	+ 3,4	+ 7,9		+ 7,4	+ 7,6	+ 9,0		•	
+ 12,5	+ 6,3	+ 0,0	-0,1	+ 2,2	+ 2,3		+ 7,3	- 2,0	+ 1,9			
+ 8,1	- 4,9	+ 14,6	+ 13,8	+ 17,5	+ 19,6		+ 18,2	+ 19,6	+ 21,3			
- 6,9	- 4,6	+ 4,8	+ 2,6	+ 4,8	+ 8,3		+ 5,3	+ 9,6	+ 10,2			
+ 1,5	-0,2	- 2,9	- 2,9	- 3,2	- 2,4		- 3,0	- 3,6	- 0,1			
- 12,8	+ 5,8	+ 8,6	+ 19,9	+ 13,5	- 0,8		+ 7,2	+ 5,0	- 5,5			
+ 3,1	- 26,5	- 20,1	- 25,0	- 15,2	- 4,4	- 2,9	- 2,1	- 6,2	- 5,6	+ 0,1	- 6,6	- 1,4
+ 9,8	+ 5,1	+ 1,3	+ 0,8	+ 1,2	+ 1,2							
+ 15,5	+ 7,5	+ 1,6	+ 0,9	+ 1,4	+ 1,6							
+ 15,0	+ 7,5	+ 1,4	+ 0,6	+ 1,2	+ 1,3							
+ 16,3	+ 7,6	+ 1,9	+ 1,4	+ 1,8	+ 1,9							
+ 1,1	+ 1,0	+ 0,8	+ 0,8	+ 0,9	+ 0,7							
+ 10,1	+ 1,1	+ 3,6	+ 3,1	+ 4,2	+ 4,0		+ 4,1	+ 4,0	+ 3,9	+ 3,0		
	+ 10,3 + 7,4 + 10,0 + 12,5 + 8,1 - 6,9 + 1,5 - 12,8 + 3,1 + 9,8 + 15,5 + 15,0 + 16,3 + 1,1	+ 10,3	+ 10,3	$\begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	Verance + 10,3	Veränderung gege + 10,3	Veränderung gegen das Vorjo + 10,3	Veränderung gegen das Vorjahr, nominell + 10,3	Veränderung gegen das Vorjahr, nominell in % + 10,3	Veränderung gegen das Vorjahr, nominell in % + 10,3	Veränderung gegen das Vorjahr, nominell in % + 10,3	Veränderung gegen das Vorjahr, nominell in % + 10,3

Q: Statistik Austria, AMS, Dachverband der Sozialversicherungsträger, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. – 1) Konjunkturerhebung (Grundgesamtheit). Bis 2023: Veränderungsraten der endgültigen Datenstände zum Zeitpunkt t gegenüber dem Vorjahr. – 2) Abgesetzte Produktion nach Aktivitätsansatz. – 3) Vorbereitende Baustellenarbeiten, Bauinstallation und sonstiges Ausbaugewerbe.

Rückfragen: Michael.Weingaertler@wifo.ac.at

© WIFO 2025 – Österreichisches Institut für Wirtschaftsforschung www.wifo.ac.at